sereur, enfans dudit feu el de ladite Jehanne », à

Colarl Morant, « ouvriers de taillans », el Colaiesa

femme, d' (( une plache de terre contenant trois vergues

ou environ, scilué à Saint-Morisse lès Amiens, laquelle

plache est des dépendicesdu molin as draps de ladicle

ville, 'que lesdis mère el enfans tiennent de pourveiies

et discreptes personnes les doien et capitle de l'église

Noslre-Dame d'Amiens, et lequel molin as draps fu

jadis et appartint à Jehan de Salouel. Et est ladicle

plache et pièche de terre scituée à l'autre lés dudit

molin as draps et aboule au manoir Reguaull Housé,

d'une part, et au pré Fremin de l'Abbeie, fil de feu

Pierre de l'Abbeie, d'autre part. ... El porront iceulx

conjoins faire édeffier en ladicle place.... une

maison et molin pourbatreœule, et nonàautreusage »,

moyennant 12 1. p de cens annuel, en décharge de 24

1. que les bailleurs doivent au chapitre de la cathédrale

d'.\miens pour ledit moulin à dra is. Et devront les

preneurs « retenir le moitié des castices qui meuvent
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de le maison que on dist de Fieffés, que tient à pré- i que dans un quatrefeuille redenté -, lég. : parvum s ad

sent en fief desdis de capille Pierre Mouton, jusques

au pont de Duriaume, le bouque qui est au bout dudit

manoir de Fieffés, qui doit comprendre II piez et demi

de le, et non plus lés, vers de vergnes d'eslanques et

caucliier de wason le moitié de le penne de Duriaume

de seul et de dens, vers le becquet qui est au bout du

lénement qui fu Fremin Malin, cambier, qui ad pré-

sent est Jehan le Cordier, de vergue, d'eslanque et de

wason, avec le moitié do toutes les caucbies qui meu-

vent depuis les murs de le ville d'Amiens jusques au

pont de Saint-Morisse, qui soloit estre de pierre, et

qui de présent est seur estaques, et pareillement

dessous ledit molin, jusques au pré qui fu Jehan

Franchois. . . . Et avec toutes les coses dessus dictes,

sont tenus lesdis conjoins preneurs de laissier entre le

maison et édeâîce qui sera fait ou lieu et pièce de terre

dont dessus est faite mention, et le manoir et léne-

ment qui joint à ladicte pièce de terre, une rue et

voieriede largeur de chine à sis piez, adfinquepar icelle

rue et voirie on puist aler en un pré, manoir ou téne-

ment qui est derrière ladicte pièce de terre. » sep-

tembre 1301. Sceau du bailliage d'Amiens. Traces de

de deux autres sceaux. — Autorisation par le chapitre

de la cathédrale, du consentement de ladite Jeanne